
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33338  65Quarta-feira, 22 DE MARÇO DE 2017

NOME Cargo CPF matricula

Ana Marta Nogueira Moura Gerente 373.095.602-72 5304474/2
Katy Keizer de Lima Lima ag. trânsito 468.212.602-49 57228290/1

Olenilson Santos Gomes Aux. op. 
Trânsito 301.126.482-15 57174115/2

Hilma de Araújo Amorim Aux. Trânsito 658.837.562-04 57194923/1
Janaína Dutra Barros Aux. Trânsito 480.891.762-91 57175602/1
Maria de Nazaré Benício Gomes Assist. Adm. 140.414.802-72 3154009/1
Maria do Carmo Fernandes 
Monteiro Aux. Trânsito 425.733.002-34 57175752/1

Leusiane Maria Bastos Rodrigues Aux. Trânsito 490.173.902-63 57194020/1
João Cordeiro de Castro Motorista 038.704.722-00 5009030/1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 793/2017-DAF/CGP DE 17/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/108588.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Benevides, no período de 06/04 
a 10/04/2017, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Allan Soares Monteiro ag. trânsito 746.974.472-04 57200349/1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição ag. trânsito 440.202.102-25 57226691/1

Gilson Clay Modesto de Campos ag. trânsito 613.875.682-72 57212328/2

Gleydson Monção Araújo ag. trânsito 784.312.552-34 57201966/1

Edilson Bia Viana ag. trânsito 105.624.602-25 57226741/1
Eduardo Valério Amaral Cavalcante ag. trânsito 802.495.582-20 57198618/1
Rosemar Flávio Marques F. Junior ag. trânsito 393.254.742-04 57226823/1

Roseane de Fátima Cardoso 
Damaso ag. trânsito 300.754.242-15 57200357/1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 794/2017-DAF/CGP DE 17/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/103993.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Abaetetuba – 23/03/2017, 
Igarapé-Miri/Belém – 24/03/2017, a fi m de realizarem vistoria 
clínica e medição do CT 082/2016, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

João Luiz Dias Albuquerque Anal. Trânsito 726.097.372-20 57196791/1
José Ribamar de Oliveira Macedo Asg 092.424.902-10 3266230/1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 795/2017-DAF/CGP DE 17/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/108582.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Aracá, no período de 
31/03 a 17/04/2017, a fi m de realizarem ações de fi scalização 
de trânsito, por ocasião da interdição de uma das pontes do 
complexo da Alça Viária com o objeticvo de executar manutenção 
preventiva, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Fabrício Gomes de Oliveira ag. trânsito 622.571.532-00 54192712/2
Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 796/2017-DAF/CGP DE 17/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/101329.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Redenção para os municípios de Rio Maria – 
20/03 a 25/03/2017, Xinguara – 26/03 a 31/03/2017, Sapucaia/
Redenção – 01/04 a 03/04/2017, a fi m de realizarem ações de 
fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Álvaro José da Silva ag. trânsito 659.042.302-49 57201878/1
Eder Franco Rosa ag. trânsito 029.953.536-30 57201933/1
Everaldo Cunha da Silva ag. trânsito 328.392.002-87 5822661/2
Hélcio Bruno Neris de Souza ag. trânsito 522.065.302-44 57227509/1
Leikhan Moraes Sousa ag. trânsito 707.640.182-72 57201999/1
Raoni Daniel Dias da Silva ag. trânsito 121.865.607-71 57205774/1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 797/2017-DAF/CGP DE 17/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/108568.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 30/03 
a 03/04/2017, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Kleverson Oeiras de Almeida ag. trânsito 615.498.352-20 57205255/1
Sirley da Silva Julio ag. trânsito 642.545.852-68 57214394/2
Joelma Lima Barbosa dos Passos ag. trânsito 802.368.202-49 57212280/2
Sônia Maria Lima da Costa ag. trânsito 430.011.652-00 57200228/1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

Protocolo: 158218
PORTARIA Nº 753/2017-DAF/CGP DE 15/03/2017

O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/104006.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Breu Branco, no período de 23/03 
a 30/03/2017, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Vander Prado Machado ag. trânsito 595.285.242-49 54183575/3

Marcus César Rodrigues Moraes ag. trânsito 648.663.192-91 57189262/2

Benedito Nascimento Sidônio ag. trânsito 571.337.002-04 57226314/1

Josimar Marques Viana ag. trânsito 297.899.742-72 57227635/1

Ian Carlo dos Santos ag. trânsito 743.123.162-87 57229643/1

Adriano Santa Brigida Conceição 
Silva ag. trânsito 306.146.192-20 5831504/2

Rosivaldo Oliveira de Sousa ag. trânsito 600.528.802-49 57193604/2

Silverton dos Santos Gomes ag. trânsito 454.565.772-91 57227376/1

Anderson Bahia da Silva ag. trânsito 483.538.922-00 57225847/1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu ag. trânsito 839.563.952-04 57214957/1

Jofre Costa e Cunha ag. trânsito 614.473.152-00 54191302/2

Luis Antonio Pinheiro Cardoso ag. trânsito 664.678.022-68 57230582/1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 772/2017-DAF/CGP DE 16/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/106444.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para a cidade de Brasília/DF, no período de 21/03 a 23/03/2017, 
a fi m de participar da XX Reunião Ordinária do Comitê Gestor do 
RENAINF, naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula

Pedro Antonio Coimbra Pantoja Assist. 
Trânsito 697.383.512-00 55586191/2

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 773/2017-DAF/CGP DE 16/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/110396.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para a cidade de Brasília/DF, no período de 21/03 a 23/03/2017, 
a fi m de participar da XX Reunião Ordinária do Comitê Gestor do 
RENAINF-CGRENAIF, naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula

Cleber Barbosa Machado Gerente 099.281.892-34 57193065/2

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 774/2017-DAF/CGP DE 16/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/108298.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Marabá - 21/03/2017, Parauapebas/
Belém – 22/03 a 24/03/2017, a fi m de realizarem vistorias em 
clínicas, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Neidson de Andrade Santos Assist. 
Trânsito 617.808.392-00 57191834/1

Renato Alves de Mendonça Anal. Trânsito 184.795.102-34 57176205/2
Noélio Tavares Raiol Júnior Tec. Info. 805.907.642-68 54196638/3
Arlindo Ferreira Cordovil Filho Aux. op. Seg. 174.356.172-53 3255409/1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 776/2017-DAF/CGP DE 16/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/102708.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Ourilândia do Norte – 20/03 a 
22/03/2017, Tucumã – 23/03/2017, São Félix do Xingu – 24/03 
a 26/03/2017, Redenção – 27/03 a 03/04/2017, Conceição do 
Araguaia/Belém – 04/04 a 07/04/2017, a fi m de realizarem 
manutenção preventiva, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Fabrício Evangelista Corrêa Tec. 
Informática 685.057.602-04 55587569/1

Thiago Daniel Pinheiro de Assunção Assist. 
Trânsito 675.204.992-00 57202057/1

Jocenilson da Silva Gonçalves Motorista 395.564.412-04 57196022/1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício


